АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КАЛГАНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 ноября  2021 года

                           № 507
с. Калга

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района "Калганский район" от 01 октября 2020 года № 563 «Об утверждении административного регламента «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального района «Калганский район»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и рассмотрев предписания Министерства строительства и дорожного хозяйства Забайкальского края от 16 марта 2021 года, администрация муниципального района "Калганский район" постановляет:
1. Внести следующие изменения в  постановление администрации муниципального района "Калганский район" от 01 октября 2020 года № 563 «Об утверждении административного регламента «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального района «Калганский район»:
а) пункт 1.1. административного регламента дополнить словами следующего содержания:
«Случаи, при которых требуется проведение процедуры – во всех случаях строительства и реконструкции объекта капитального строительства.»;

б) в пункте 2.4.1., административного регламента слова «не более семи рабочих дней» заменить словами «пять рабочих дней;»;

в) пункт 2.4.2., административного регламента изложить в новой редакции:

«2.4.2. Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, составляет пять рабочих дней.»;

г) подпункт 6 пункт 2.7. административного регламента считать утратившим силу;
д) пункт 2.11.3. административного регламента дополнить словами следующего содержания:
«- несоответствие объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на строительство, за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с частью 6.2 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

- несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с частью 6.2 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

3. Полный текст постановления опубликовать (обнародовать) на информационных стендах муниципального района «Калганский район» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://kalgan.75.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений администрации муниципального района "Калганский район" В.А.Слепкова.

Глава муниципального района

"Калганский район"                                                                     М.Ю.Жбанчиков